ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 029/2010 DE 25 DE MARÇO DE 2010.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA DATA DE VENCIMENTO DO IPTU – IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANO, CONSTANTE DO CALENDÁRIO FISCAL.

TELMO JOSÉ ROSSETTO, Prefeito Municipal em Exercício de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições;

DECRETA
Art. 1° - Fica prorrogada a data de vencimento do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, constante do Decreto Municipal 185/2009 que fixou o Calendário Fiscal para o exercício de 2010.

Art. 1° - O vencimento do imposto descrito no art. 1º deste Decreto será o seguinte:

	TIPO DE TRIBUTO
	DATAS DE VENCIMENTO

	I.P.T.U
	31/05/2010
	31/05/2010
	30/06/2010
	30/07/2010

	IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
	Cota Única c/ desconto de 20%
	1ª Parcela
	2ª Parcela
	3ª Parcela

Art 3º - As demais disposições do Decreto 185/2009 permanecem inalteradas

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as demais

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 25 DE MARÇO DE 2010.

TELMO JOSÉ ROSSETTO
Prefeito Municipal em Exercício
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_______/________/2010 conforme Publicação N º

______________2010

____________________________

TARCISIO SEHNEM